
 
 

Dirigente Maurizio Bocedi  - Responsabile del procedimento: Bocconi Giuditta tel .0521 213219  

giuditta.bocconi1@istruzione.it 

  Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

  e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://pr.istruzioneer.gov.it/ 

IL DIRIGENTE 

 

 VISTO  l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2019/20; 

 VISTO il Contratto Collettivo decentrato Regionale concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente ed ATA per l’anno scolastico 2019/20; 

 VISTO il proprio decreto del 05.07.19, n. 4571 con il quale sono stati disposti i trasferimenti 

del personale A.T.A. per l’anno scolastico 2019/20; 

 VISTA la graduatoria definitiva dei richiedente l’utilizzazione e l’assegnazione provvisoria 

per  l’a.s. 2019.20; 

 VISTA la disponibilità di posti in organico di diritto e di fatto di personale ATA per l’anno 

scolastico 2019/20; 

D E C R E T A 

 

Art. 1) Con effetto limitato all’anno scolastico 2019/20, sono disposte le seguenti operazioni: 

 

UTILIZZAZIONI 

 

ASSISTENTI TECNICI (Area 99) 

 

COGNOME E NOME SEDE DI UTILIZZAZIONE 

MONTEPIETRA ELENA I.T.C. Bodoni Parma (AR02) 

SALVETTI SONIA ITIS Parma (AR23) 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

COGNOME E NOME DA A 

SESTITO ROSANNA I.C. SALSOMAGGIORE T. I.S. PACIOLO D’ANNUNZIO FIDENZA 

 

 

 

 

 

 

http://pr.istruzioneer.gov.it/


 
 

Dirigente Maurizio Bocedi  - Responsabile del procedimento: Bocconi Giuditta tel .0521 213219  

giuditta.bocconi1@istruzione.it 

  Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

  e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://pr.istruzioneer.gov.it/ 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

COGNOME E NOME DA A 

MARCHINI NICOLETTA I.C. Fornovo I.S. Zappa-Fermi Borgo Val di Taro 

ZAZZALI ENRICA I.C. Fornovo  I.C. Borgo Val di Taro - P.T. 30 ORE 

SERVENTI ROBERTA I.C. Fornovo    I.S. Zappa-Fermi Borgo Val di Taro 

PREVI PIER LUIGI I.S. Gadda di Fornovo I.S. Zappa-Fermi Borgo Val di Taro 

VACANTE LIBORIO I.C. Medesano I.S. Paciolo-D’annunzio Fidenza 

CARAFFINI MARCO I.S. Magnaghi-Solari Salso I.S. Berenini Fidenza 

RAMPONI MARIA ROSA I.S. Galilei San Secondo I.C. Busseto 

MARCHIANI STEFANO CPIA I.C. Noceto 

DELLAPINA OLIMPIA I.S. Zappa-Fermi  Borgotaro Liceo Sc. Bertolucci Parma 

FERRARI MONICA CTP San Secondo CTP Parma 

PIEROTTI BARBARA I.S. Galilei San Secondo I.C. Salsomaggiore 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE NON ATTRIBUITE 

 

DE ROSA NICOLETTA Ai sensi dell’art. 17 , comma 7 CCNI 

 

ASSISTENTI  TECNICI 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE NON ATTRIBUITE 

 

DI POLITO SILVIO Indisponibilità posti richiesti 

 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

COGNOME E NOME DA A 

BOCCACCI FRANCESCA I.S. Gadda Fornovo I.C. Bardi – P.T. 18 ore 

http://pr.istruzioneer.gov.it/


 
 

Dirigente Maurizio Bocedi  - Responsabile del procedimento: Bocconi Giuditta tel .0521 213219  

giuditta.bocconi1@istruzione.it 

  Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

  e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://pr.istruzioneer.gov.it/ 

TORREGROSSA FLORA I.C. Fornovo I.C. Bedonia 

MARCHINI ETTORE I.C. Fornovo I.S. Zappa-Fermi Borgo val Di Taro 

BIOLZI NELLI’ I.S. Gadda Fornovo I.C. Borgotaro 

GILIOTTI ANNA I.C. Fornovo  I.C. Borgotaro – P.T. 29 ore  

BOTTI MIRELLA I.C. Fornovo I.S. Zappa-Fermi Borgo val Di Taro 

SORBERA ANTONELLA I.C. Collecchio Direzione Didattica Fidenza 

SESTITO FELICE Liceo d’Arte Toschi Parma I.S. Berenini Fidenza 

LARICCHIO PATRIZIA Convitto M.Luigia Parma I.C. Salsomaggiore T. 

DI MARI LUCIA I.S. Giordani Parma I.C. Traversetolo 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE NON ATTRIBUITE 

 

BASILE GIUSEPPE Domanda presentata fuori termine 

SGARAMELLA GIUSEPPE Mancanza requisiti previsti dall’art. 17, comma 1 CCNI 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

COGNOME E NOME DA A 

LABANCA SANTO FRANCESCO CTP EDA Senise (PZ) I.T.G. Rondani Parma 

LOREFICE ADALGISA IS Sciascia e Bufalino Erice (TP) I.C. S. D’acquisto Parma 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

COGNOME E NOME DA A 

MORGANTE GIROLAMA Liceo Pirandello Lampedusa (AG) I.C. Colorno 

COSENTINO LUCIA I.C. L. Sciascia di Misterbianco (CT) I.C. Colorno 

MIRABILE ANTONINA Liceo Pirandello Lampedusa (AG) I.C. Bocchi Parma 

POLIZZI ROSA I.C. M.L. King di Caltanissetta ITIS Parma 

MIRAGLIA ANNA IPAA G. Fortunato di Potenza ITIS Parma 

MILONE VINCENZO Liceo Sc. C. Miranda Frattamaggiore (NA) I.C. Toscanini Parma 

TONA RITA I.C. Giovanni XXIII Acireale (CT) Liceo S.U. Sanvitale di Parma 

http://pr.istruzioneer.gov.it/


 
 

Dirigente Maurizio Bocedi  - Responsabile del procedimento: Bocconi Giuditta tel .0521 213219  

giuditta.bocconi1@istruzione.it 

  Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

  e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://pr.istruzioneer.gov.it/ 

 

Art. 2) Il presente provvedimento, una volta adottato, non potrà subire modifiche in relazione 

all’accertamento di successive disponibilità. 

  

Art. 3) I Dirigenti Scolastici sono pregati di darne notizia al personale interessato e di comunicare 

alla Direzione provinciale del Tesoro l’avvenuta assunzione in servizio nelle sedi assegnate 

con decorrenza 1.9.19 

 

Art. 4) Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, 

si rinvia agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla 

mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29. 11. 2007, tenuto conto delle 

modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 

dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183.  

 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DI PARMA E PROVINCIA 

ALLA DIREZIONE PROVINCIALE DEL TESORO DI PARMA 

AGLI INTERESSATI (tramite le scuole di appartenenza) 

AI DIRIGENTI U.S.T. DELLA REPUBBLICA 

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA - LORO SEDI 

ALL’U.R.P. – SEDE 

 

 

http://pr.istruzioneer.gov.it/

		2019-08-29T07:17:05+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2019-08-29T09:23:46+0200
	Parma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPR.REGISTRO UFFICIALE.U.0005544.29-08-2019




